
\ / '  

427194 600104 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от/3. Of 2018г. №_nW?f 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
/3.06.<и-<2т 

О Координационном совете по 
молодежной политике при 
администрации города Тулы 

В целях повышения эффективности реализации государственной 
молодежной политики на территории муниципального образования город 
Тула, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Координационный совет по молодежной политике при 
администрации города Тулы. 

2. Утвердить Положение о Координационном совете по молодежной 
политике при администрации города Тулы (приложение 1). 

3. Утвердить состав Координационного совета по молодежной 
политике при администрации города Тулы (приложение 2). 

4. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 11.04.2017 №1057 «О Координационном совете по молодежной 
политике при администрации города Тулы». 

5. Обнародовать постановление путем его размещения на 
официальном сайте муниципального образования в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: htto://www.npacity.tula.ru и 
на информационных стендах в м|И2^официального обнародования 
муниципальных правовых актов мув^ШьЬх^гаЧкобразования город Тула, а 
также разместить на официаль^ш.^йите адмий^д^ции города Тулы в сети 
Интернет. 

6. Постановление вс 

Глава администрации 
города Тулы 

0 1 2 1 5  

одования. 

Е.В. Авилов 

Положение о Координационном совете 
по молодежной политике при администрации города Тулы 

1. Общие положения 

1. Координационный совет по молодежной политике при 
администрации города Тулы (далее - Координационный совет) является 
совещательным органом и создан в целях повышения эффективности 
взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений, общественных объединений и организаций, задействованных в 
реализации молодежной политики. 

2. Координационный Совет вправе рассматривать все вопросы, 
затрагивающие права и интересы молодежи в муниципальном образовании 
город Тула. 

3. В своей деятельности Координационный совет 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством 
Российской Федерации и Тульской области, рекомендациями Министерства 
образования и науки Российской Федерации, Федерального агентства по 
делам молодежи, Уставом муниципального образования город Тула, также 
настоящим Положением. 

JI. Основные задачи и направления деятельности 
Координационного совета 

4. Основными задачами Координационного совета являются: 
совершенствование взаимодействия и координация деятельности 

органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, 
общественных объединений и организаций в вопросах реализации 
государственной молодежной политики на территории муниципального 
образования город Тула; 

разработка предложений в сфере реализации государственной 
молодежной политики и формировании ее приоритетных направлений с 
учетом задач социально-экономического развития города; 

осуществление экспертизы общественных инициатив в сфере 
реализации государственных направлений молодежной политики в 
муниципальном образовании город Тула; 

подготовка предложений по формированию и использованию 
бюджетных средств в части, касающейся реализации молодежной политики в 



муниципальном образовании город Тула, для внесения их в муниципальную 
программу по молодежной политике; 

подготовка предложений по координации деятельности отраслевых 
(функциональных) органов администрации города Тулы, муниципальных 
учреждений, общественных объединений, организаций, участвующих в 
реализации молодежной политики, в решении проблем работы с 
молодежью; 

объединение усилий и возможностей всех заинтересованных 
организаций и общественных объединений в сфере государственной 
молодежной политики; 

проведение оценки проектов и программ, затрагивающих интересы 
молодежи; 

анализ эффективности деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений по реализации программ 
(подпрограмм) по молодежной политике. 

5. Координационный совет для выполнения возложенных на него 
задач: 

проводит обсуждения, готовит предложения по проектам 
нормативных правовых актов и иных документов, касающихся реализации 
государственной молодежной политики; 

осуществляет взаимодействие по вопросам своей компетенции с 
отраслевыми (функциональными) органами администрации города Тулы, 
муниципальными учреждениями, общественными объединениями, 
организациями, участвующими в реализации молодежной политики; 

анализирует работу отраслевых (функциональных) органов 
администрации города Тулы, муниципальных учреждений, общественных 
объединений, организаций, участвующих в реализации молодежной 
политики по решению задач в сфере государственной молодежной 
политики; 

6. Координационный совет имеет право: 
привлекать при необходимости к работе в Совете организации, 

экспертов и специалистов, не входящих в его состав; 
создавать рабочие группы для разработки и подготовки материалов и 

проектов нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к 
компетенции Координационного совета; 

запрашивать и получать информацию в пределах своей компетенции; 
члены Координационного совета могут по согласованию принимать 

участие в выездах в иные города и регионы с целью изучения опыта работы 
по реализации государственной молодежной политики. 

III. Состав Координационного совета 

7. Председателем Координационного совета является глава 
администрации города Тулы 

8. Персональный состав Координационного совета формируется из 
числа представителей отраслевых (функциональных) органов 
администрации города Тулы, муниципальных учреждений, детских и 
молодежных общественных объединений, организаций, участвующих в 
реализации государственной молодежной политики на территории города 
Тулы. 

9. Члены Координационного совета принимают участие в его 
работе на общественных началах. 

10. Состав Координационного совета утверждается постановлением 
администрации города Тулы. 

IV. Порядок работы Координационного совета 

И. Заседание Координационного совета проводится по мере 
необходимости, но не менее 2 раз в год. 

12. Свою работу Координационный совет строит на основании 
ежегодного плана работы. 

13. План работы формируется коллегиально путем внесения 
предложений членами Совета и выносится на утверждение на очередном 
рабочем заседании Совета. 

14. Изменения и дополнения в план работы вносятся не позднее, 
чем за 1 неделю до очередного заседания. 

15. План работы Координационного совета формируется 
секретарем, рассматривается и утверждается председателем на заседании 
Совета. 

16. Утвержденный план работы рассылается всем членам 
Координационного совета в недельный срок после проведения заседания. 

17. Ответственность за подготовку вопросов на заседание 
Координационного совета возлагается на докладчиков. 

18. Ответственный за подготовку вопроса представляет секретарю 
Координационного совета тезисы выступления, справочные материалы, 
список приглашенных на заседание не позднее, чем за 7 дней до заседания. 

19. Регламент обсуждения вопросов повестки дня принимается 
Координационным советом в начале очередного заседания. 

20. Протокол заседания ведет секретарь Координационного совета. 
Оформленный протокол представляется на подпись председателю в течение 
2 дней после проведения заседания. 

Заседание Координационного совета считается правомочным, если 
на нем присутствовало не менее половины списочного состава членов 
Координационного совета. 

21. Заседания Координационного совета являются открытыми. 
22. Решения Координационного совета принимаются простым 

большинством голосов, оформляются протоколами, которые 
подписываются председательствующим на заседании Совета. В случае 



равенства количества голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Координационного совета. 

23. Решения Координационного совета, принимаемые в 
соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер. 

24. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
Координационного совета обеспечивает управление местному 
самоуправлению и молодежной политике администрации города Тулы. 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от /3. 06 2018 г. № 

Состав Координационного совета 
по молодежной политике при администрации города Тулы 

Авилов Евгений 
Васильевич 

Хамешина Наталья 
Николаевна 

Королева Юлия Юрьевна 

глава администрации города Тулы, 
председатель Совета 

руководитель аппарата 
администрации города Тулы, 
заместитель председателя Совета 

начальник отдела по молодежной 
политике управления местному 
самоуправлению и молодежной 
политике администрации города, 
секретарь Совета 

Члены Координационного Совета 

Цкипури Юрий Иванович 

Шевелева Алевтина 
Александровна 

Сулина Инесса 
Александровна 

Фомичева Людмила 
Анатольевна 

Михайлова Марина 
Евгеньевна 

- глава муниципального образования 
город Тула (по согласованию) 

- заместитель министра, директор 
департамента образования 
министерства образования Тульской 
области (по согласованию) 

- заместитель начальника по 
социальной политике главного 
управления по Центральному 
территориальному округу 

- заместитель начальника по 
социальной политике главного 
управления по Советскому 
территориальному округу 

- заместитель начальника ' по 
социальной политике главного 
управления по Привокзальному 
территориальному округу 



Чуриков Василий 
Петрович 

заместитель начальника по 
социальной политике главного 
управления по Зареченскому 
территориальному округу 

Баранова Елена 
Викторовна 

Тихомиров Илья 
Борисович 

Золотова Татьяна 
Валентиновна 

Мурзина Елена 
Михайловна 

Лазарева Елена 
Владимировна 

Иванова Маргарита 
Андреевна 

Калинина Зинаида 
Николаевна 

Темное Эдуард Сергеевич 

Сальникова Наталья 
Алексеевна 

Бурвиков Никита 
Викторович 

заместитель начальника по 
социальной политике главного 
управления по Пролетарскому 
территориальному округу 

начальник управления по местному 
самоуправлению и молодежной 
политике администрации города 
Тулы 

начальник управления образования 
администрации города Тулы 

начальник отдела профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 
администрации города Тулы 

директор МБУ «ММЦ «Родина» (по 
согласованию) 

директор МБУ МЦ «Спектр» (по 
согласованию) 

директор департамента 
воспитательной работы и 
социальной политики ТГПУ им. 
Л.Н. Толстого (по согласованию) 

проректор по учебно-
воспитательной работе ТулГУ (по 
согласованию) 

руководитель Тульского отделения 
ТОООРО «Российский Союз 
Молодежи» (по согласованию) 

председатель Регионального штаба 
Всероссийской общественной 

Тахаева Иман Хизировна 

Логунова Маргарита 
Романовна 

организации «Молодая гвардия 
Единой России» (по согласованию) 

председатель 
Студенческого 
согласованию) 

городского 
совета (по 

руководитель общественной 
организации «Тульский 
волонтерский корпус «Волонтер71» 
(по согласованию) 

Моторный Павел 
Николаевич 

руководитель общественной 
организации «Экспресс-арт» (по 
согласованию 

Судакова Елена 
Васильевна 

руководитель общественной 
организации «Штаб студенческих 
отрядов и трудовых формирований 
молодежи» (по согласованию) 

Дерябин Алексей Юрьевич - начальник кадетского центра 
частного учреждения 
профессионального образования 
«Юридический полицейский 
колледж» (по согласованию) 

Ворошнин Денис 
Андреевич 

Панфилов Евгений 
Евгеньевич 

Шелудько Марина 
Александровна 

Бочин Сергей Игоревич 

организатор вело-парадов в Туле, 
активист велосипедного движения в 
Туле, предприниматель (по 
согласованию) 

председатель молодежного 
парламента при Тульской областной 
думе (по согласованию) 

председатель Тульского 
регионального отделения АСО 
России (по согласованию) 

председатель Совета Командиров 
региональной общественной 
молодежной патриотической 
организации «Тульский искатель» 
(по согласованию) 



Назырова Екатерина 
Александровна 

Кобылина Инна 
Вячеславовна 

Бабаев Александр 
Борисович 

Зарытовская Екатерина 
Дмитриевна 

Касьянова Наталия 
Вячеславовна 

Цветынин Василий 
Владимирович 

заместитель директора по учебно-
методической работе Тульского 
филиала финансового университета 
при правительстве РФ (по 
согласованию) 

заместитель директора по учебной и 
воспитательной работе тульского 
филиала ВГУЮ РИА Минюста 
России (по согласованию) 

заместитель директора по учебной 
работе Тульского филиала ФГБОУ 
ВО «РЭУ им.Г.В. Плеханова» 
(по согласованию) 

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГПОУ ТО 
«Техникум технологий пищевых 
производств» (по согласованию) 

заместитель директора по учебной 
работе ГПОУ ТО «ТГМК 
им.Н.Демидова» (по согласованию) 

председатель Тульской 
региональной общественной 
организации содействия развитию 
творческой молодежи (по 
согласованию) 




